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SØKNAD OM SKADEFELLING AV GRÅGÅS- INNMARK 
ALLMENNINGEN  
 
Delegert vedtak:  
Åfjord kommune gir herved Asle Rikardsen tillatelse på vilkår til felling av inntil 10 
unggås av grågås i perioden 15. april - 31. mai 2020 på innmarksarealer tilknyttet gnr. 
175 bnr. 3, 4 og 5 på Allmenningen.  
 
Vilkår:  
 Grunneiers tillatelse skal innhentes før skadefelling tar til.  
 Det skal umiddelbart etter den 31. mai gis skriftlig melding til kommunen om 

resultat og effekt av skadefellingen.  
 Fellingen må foregå etter de lover og forskrifter som gjelder for ordinær jakt, og 

jakta må foregå slik at den har mest mulig skremmende effekt ovenfor 
skadevolderen.  

 Fellingen skal rettes mot unggås. Enkeltfugler og pargås skal ikke skytes da de 
av all sannsynlighet er hekkende. Siden gåsungene klekker i mai, understrekes 
viktigheten av at det er kun unggjess som felles.  

 
Tillatelse er gitt med hjemmel i Naturmangfoldlovens § 18, 77 og ved delegeringsskriv 
fra Direktoratet for naturforvaltning av 16.01.2003, og ved Hjemmel i viltloven, jf. 
Forskrift om felling av viltarter som gjør skade eller som vesentlig reduserer andre 
viltarters reproduksjon, pkt. II B  
 
 
 
 
 
 
 



Vedtaket kan påklages til kommunen. Klagefristen er 3 uker regnet fra den dagen da 
brevet kom fram til påført adressat. Det er tilstrekkelig at klagen er postlagt inne fristens 
utløp. 
 
Klagen skal sendes skriftlig til den som har truffet vedtaket, angi vedtaket det klages 
over, den eller de endringer som ønskes, og de grunner du vil anføre for klagen. 
Dersom du klager så sent at det kan være uklart for oss om du har klaget i rett tid, bes 
du også oppgi når denne melding kommer frem. 
 
 

................................................................................ 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
 
Åfjord kommune har fra Asle Rikardsen mottatt søknad om skadefelling av gås på 
innmark for driftssenter gnr. 175 bnr. 5, samt gnr. 175 bnr. 3 og 4. 
 
Det er ikke angitt antall fugler det søkes skadefelling på, eller tidsrom for skadefelling. 
 
Søker driver et småbruk på øya Allmenningen, og er veldig plaget med beiteskader av 
gås. I forhold til egenproduksjon av vinterfôr til sauene, har han i de senere år vært nødt 
til å anskaffe fôr fra fastlandet. Dette har ført til økt tidsforbruk, økte kostnader med 
innkjøp og frakt og dårlig utnyttelse av eget potensielt dyrket land. 
 
Etter de opplysninger som søker gir og på bakgrunn av den bestandsutvikling vi har 
erfart langs kysten er bestanden og beitetrykket av grågås økende. Dette har ført til at 
avlingene reduseres og at avføring i foret forringer kvaliteten. Dette er meget 
problematisk og utfordrende for landbruksnæringen i regionen. 
 
 
Vurdering:  
Ved større ansamlinger av gjess kan det oppstå betydelige skader på åker og eng som 
gir et økonomisk tap for landbruket. Avføring fra gås kan også føre til forringelse av 
avling.  
 
Vi har i de seinere år sett en utvikling av økt beitetrykk av grågås langs kysten. Åfjord 
kommune har av den grunn hatt en lav terskel for å gi ut skadefellinger som et 
forebyggende tiltak.  
 
Åfjord kommune har ingen tidligere rapporter å forholde seg til for å vurdere å se 
effekten av tidligere gitte skadefellingstillatelser av gås i tilknytning til skadebegrensning 
på avlinger og eng på Allmenningen. Vi vil derfor poengtere viktigheten av å følge opp 
slik rapportering, samtidig som det er viktig å se på hvordan man kan optimalisere 
bestandsuttaket under ordinær jakt. For å få et riktig bilde av situasjonen, oppfordres 
det til å rapportere inn hva som felles under ordinær jakt og hvordan den organiseres. 
 
Kommunene har fått signaler fra Miljødirektoratet om at krav om forebyggende tiltak og 
dokumentasjon av skade skal skjerpes. Direktoratet ønsker også at hensynet til 
yngletidsfredningen vektlegges.  
 



Åfjord kommune ser utfordringene som landbruksnæringen har med økende bestand og 
beitetrykk av grågås, og vil derfor gi begrenset skadefelling av grågås (unggås) i dette 
tilfellet. Allmenningen har innmarksområder hvor skadene er betydelige (akutte). 
 
Vi vil poengtere viktigheten av forebyggende tiltak utenom ordinær jakttid, som for 
eksempel skremming hvor man oppsøker gåsflokken. Et annet moment er å få til et 
godt organisert uttak av grågås når ordinær jakt starter, og på denne måten 
optimalisere bestandsuttaket. 
 
 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
    
   
Per Ove Hårstad  
Fagleder landbruk           
       Vemund Stjern 
       Rådgiver landbruk 
 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     

   
 
 
 


